[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21»  01   2025                                    п.Тура                                            № 24-п

О внедрении на территории Эвенкийского муниципального района сервиса «Социальный навигатор» в рамках реализации проекта «Единая карта жителя Красноярского края»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период

до 2030 года и на перспективу до 2036 года», в рамках распоряжения Правительства Российской Федерации от 06.10.2021 № 2816-р, в целях реализации федерального проекта «Государство для людей» направления «Развитие государственного управления» государственной программы Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 316, в соответствии со статьей 30.2 Устава Эвенкийского муниципального района, руководствуясь п. 6 протокола совещания по подготовке к Красноярскому демографическому форуму от 12.11.2024 № 322, а также письмом Министерства цифрового развития Красноярского края от 09.10.2024 № 73-01578, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по экономике и финансам Загорец Елену Владимировну ответственным должностным лицом Администрации Эвенкийского муниципального района за реализацию  на территории Эвенкийского муниципального района федерального проекта «Государство для людей», а именно сервиса «Социальный навигатор» в рамках реализации проекта «Единая карта жителя Красноярского края».
2. Определить уполномоченными органами, ответственными за размещение в сервисе «Социальный навигатор» сведений о мероприятиях, услугах, мерах поддержки, предоставляемых для населения, структурные подразделения и органы Администрации Эвенкийского муниципального района со статусом юридического лица, а также муниципальные учреждения Эвенкийского муниципального района:
	2.1.
	Управление делами Администрации  Эвенкийского муниципального района;

	2.2.
	Управление территориальной политики и взаимодействия с МСУ Администрации  Эвенкийского муниципального района;

	2.3.
	Управление экономики Администрации  Эвенкийского муниципального района;

	2.4.
	Управление молодежной политики, спорта и реализации программ общественного развития Администрации  Эвенкийского муниципального района;

	2.5.
	Отдел бухгалтерии Администрации  Эвенкийского муниципального района;

	2.6.
	Департамент земельно-имущественных отношений Администрации  Эвенкийского муниципального района;

	2.7.
	Департамент капитального строительства Администрации  Эвенкийского муниципального района;

	2.8.
	Департамент по делам КМНС Администрации  Эвенкийского муниципального района;

	2.9.
	Управление образования Администрации  Эвенкийского муниципального района;

	2.10.
	Управление культуры Администрации  Эвенкийского муниципального района;

	2.11.
	МБУ «Молодежный центр «Энэси» ЭМР

	2.12.
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» ЭМР

	2.13.
	МБУ ДО «Спортивная школа» ЭМР

3. Назначить в Администрации  Эвенкийского муниципального района ответственными должностными лицами по работе в сервисе «Социальный навигатор»:
3.1.
за ведение справочников с ролью Супермодераторов от Эвенкийского муниципального района:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Контакты
(тел., email)

	1
	Сиражетдинова
Ольга Валентиновна
	Начальник отдела
	sirazhetdinovaov@tura.

evenkya.ru

телефон: 8(39170) 31-166

	2
	Обухова

Анастасия Игоревна
	Главный специалист
	vedspecem@tura.evenkya.ru
телефон: 8(39170) 32-998

3.2.
за координацию наполнения и актуальность размещенной информации с ролью Аудитор мер поддержки на территории Эвенкийского муниципального района:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Контакты
(тел., email)

	1 1
	Огольцов

Игорь Сергеевич
	Первый заместитель Главы ЭМР
	OgolcovIS@tura.evenkya.ru телефон: 8(39170) 31-005

	2
	Загорец Елена Владимировна
	Заместитель Главы ЭМР по экономике и финансам
	zagorecev@tura.evenkya.ru

телефон:  8(39170) 31-008

	3
	Николаенко Александр Викторович
	Заместитель Главы ЭМР по социальным вопросам
	nikolaenkoav@tura.evenkya.ru
телефон:  8(39170) 31-009

	4
	Амуров Владимир Геннадьевич
	Заместитель Главы ЭМР по общественно-политической работе
	amurovvg@tura.evenkya.ru
телефон: 8(39170) 31-007

	5
	Джураева Ульяна Александровна
	Заместитель Главы ЭМР – руководитель Департамента по делам КМНС Администрации ЭМР
	dzhuraevaua@tura.evenkya.ru
телефон:  8(39170) 31-031

	6
	Торпушонок Владимир Викторович
	Заместитель Главы ЭМР –  руководитель Департамента капитального строительства Администрации ЭМР
	torpushonokvv@tura.evenkya.ru
телефон:  8(39170) 31-173

3.3.
за согласование и публикацию мер поддержки с ролью Согласующий версии меры:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Подразделение
	Должность
	Контакты
(тел., email)

	1 1
	Радолицкая Маргарита Игоревна
	Управление делами
	Руководитель

	radolickayami@tura.evenkya.ru;
телефон: 8(39170) 31-006

	2
	Быстров Валерий Геннадьевич
	Управление территориальной

политики и взаимодействия с МСУ
	Руководитель

	bistrovvg@tura.
evenkya.ru;
телефон: 8(39170) 31-068

	3
	Буроякова Татьяна Константиновна
	Управление экономики
	Руководитель
	buroyakovatk@tura.evenkya.ru;

телефон: 8(39170) 31-163

	4
	Марьясов Иван Владимирович
	Управление молодежной политики
	Руководитель

	maryasoviv@tura.evenkya.ru; телефон: 8(39170) 31-232

	5
	Инешина Светлана Викторовна
	Отдел бухгалтерии
	Главный бухгалтер-начальник отдела
	IneshinaSV@tura.evenkya.ru;
телефон: 8(39170) 31-090

3.4.
за размещение мер поддержки с ролью Оператор:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Подразделение
	Должность
	Контакты
(тел., email)

	1 1
	Малиновская Ирина Анатольевна
	Управление экономики
	Главный специалист
	otdelzp@tura.evenkya.ru

телефон: 8(39170) 31-499

	2
	Иванова Лариса Павловна
	Управление экономики
	Начальник отдела
	IvanovaLP@tura.evenkya.ru
телефон: 8(39170) 31-169

	3
	Воробьева Оксана Эдуардовна
	Управление экономики
	Главный специалист
	VorobevaOE@tura.evenkya.ru
телефон: 8(39170) 31-164

	4
	Инёшина Светлана Викторовна
	Отдел бухгалтерии
	Главный бухгалтер
	IneshinaSV@tura.evenkya.ru
телефон: 8(39170) 31-090

	5
	Воробьева Ангелина Юрьевна
	Управление делами
	Специалист 1 категории
	vorobevaay@tura.evenkya.ru
телефон: 8(39170) 31-451

	6
	Осипова Светлана Владимировна
	Управление территориальной политики и взаимодействия с МСУ
	Начальник отдела
	osipovasv@tura.evenkya.ru
телефон: 8(39170) 31-055

	7
	Митрофанова Дарья Павловна
	Управление молодежной политики, спорта и реализации программ общественного развития
	Начальник отдела
	mitrofanovadp@tura.evenkya.ru
телефон: 8(39170) 31-239

	8
	Викторова Аэлита Алексеевна
	Управление молодежной политики, спорта и реализации программ общественного развития
	Начальник отдела
	viktorovaaa@tura.evenkya.ru
телефон: 8(39170) 31-277

	9
	Глушкова Гульнара Ханифьяновна
	Управление молодежной политики, спорта и реализации программ общественного развития
	Главный специалист
	opeka_adm@tura.evenkya.ru
телефон: 8(39170) 31-198

4. Назначить ответственными в органах Администрации Эвенкийского муниципального района со статусом юридического лица, перечисленных в пп. 2.6-2.10 п. 2 настоящего постановления, за согласование и публикацию мер с ролью Согласующий версии меры поддержки в сервисе «Социальный навигатор» следующих должностных лиц:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Подразделение
	Должность
	Контакты
(тел., email)

	1.
	Лыткин Александр Витальевич
	Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР
	Руководитель

	LytkinAV@tura.evenkya.ru
телефон: 8(39170) 31-056

	2.
	Галкина Олеся Сергеевна
	Департамент капитального строительства Администрации ЭМР
	Специалист 1 категории
	Galkinaos@tura.evenkya.ru
телефон: 8(39170) 32-227

	3.
	Галкина Юлия Владимировна
	Департамент по делам КМНС Администрации ЭМР
	Начальник отдела
	GalkinaYV@tura.evenkya.ru
телефон: 8(39170) 32-249

	4.
	Назарова Татьяна Валерьевна
	Управление образования Администрации ЭМР
	Руководитель
	nazarovatv@tura.evenkya.ru; телефон: 8(39170) 31- 457

	5.
	Подполенок Марина Васильевна
	Управление культуры Администрации ЭМР
	Руководитель

	podpolenokmv@tura.evenkya.ru

телефон: 8(39170) 31-231

5. Руководителям органов Администрации Эвенкийского муниципального района со статусом юридического лица, перечисленных в пп. 2.6-2.10  п. 2 настоящего постановления, назначить должностных лиц с ролью Оператор, ответственных за размещение в сервисе «Социальный навигатор» мер поддержек не позднее 31.01.2025.

6. Руководителям органов Администрации Эвенкийского муниципального района со статусом юридического лица, перечисленных в пп. 2.9-2.10 п. 2 настоящего постановления, организовать работу подведомственных учреждений по размещению в сервисе «Социальный навигатор» сведений о мероприятиях, услугах, мерах поддержки, предоставляемых для населения не позднее 31.01.2025.
7. Назначить ответственными в муниципальных учреждениях Эвенкийского муниципального района, перечисленных в пп. 2.11-2.13 п. 2 настоящего постановления, за согласование и публикацию мер с ролью Согласующий версии меры поддержки в сервисе «Социальный навигатор» следующих должностных лиц:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Подразделение
	Должность
	Контакты
(тел., email)

	1.
	Шкаликов Сергей Александрович
	МБУ «Молодежный центр «Энэси»
	Директор

	shkalikovsa@tura.evenkya.ru телефон: 8(39170) 31-239

	2.
	Бадмаев Евгений Владимирович
	МБУ ДО «Спортивная школа» ЭМР
	Исполняющий обязанности директора
	BadmaevEV@tura.evenkya.ru
телефон: 8(39170) 31-535

	3.
	Пономарев Сергей Владимирович
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» ЭМР
	Начальник
	ponomarevsv@tura.evenkya.ru
телефон: 8(39170) 31-574

8. Руководителям муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района,  перечисленных в пп. 2.11-2.13 п. 2 настоящего постановления, назначить должностных лиц с ролью Оператор, ответственных за размещение в сервисе «Социальный навигатор» мер поддержек не позднее 31.01.2025.
9. Руководителям структурных подразделений и органов Администрации Эвенкийского муниципального района со статусом юридического лица, а также муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района, перечисленных в п. 2 настоящего постановления, внести соответствующие дополнения в должностные инструкции лиц, ответственных за работу в сервисе «Социальный навигатор» не позднее 31.01.2025.
10. Главам сельских поселений Эвенкийского муниципального района рекомендовать назначить ответственных должностных лиц за работу в сервисе «Социальный навигатор» с ролями Аудитора, Согласующего и Оператора, а также разместить в сервисе «Социальный навигатор» меры поддержки не позднее 31.01.2025.
11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по экономике и финансам Загорец Е.В.
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Эвенкийского муниципального района (https://evenkya.gosuslugi.ru).
Глава

Эвенкийского муниципального района               п/п                   А. Ю. Черкасов